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Yumurta yemlerinde balık unu yerlne melas mayası:

Kümes hayvanlarr beslenmesinde pahalı ve sağlanması güç
o}an balık unu 5rerine depolanması ve sağlanması daha kolay,
kalite bakrmından geniş bir değişim göstermeyen daha ucuz
protein kaynaklarının araştırılmasr konusu güncelliğini koru_
maktadır.

Ege üniv. Zitaat Fakültesinde yapılan bir denemede yu_
murta yemlerindeki balık unu yerine Melas İspirto mayası kul_
lanma olanaklarrnr araştrrmak amacıyla değişik dizeyde (/o 6,
7o 4, v 2 ve 7o 0) baiık unu kapsayan, produktif enerji ve ham
protein düzeyleri birbirine çok yakın 4 karma hazırlanmış ve
toplam 63 tavuktan oluşan 4 ayrr Leghorn gurubunda 2 aylık ve-
rimie ilgiii bazr özellikler (yumurta verimi, yumurüa ağırlığı,
ve yem tüketimi) bakrmrndan etkileri incelenmiştir (ö. Sarı,
E.ü. Ziraat Fakültesi Dergisi, Cilt 12, Sayı 3, 1975). Yumurta
verimi ve yumurta ağırhğı bakımrndan grüpiar arasınd'a önem-
li bir farklılık bulunmamıştır. Araştırmada sonuç olarak, yu_
murta karmalarını hiç balık unu katmadan, melas ispirto ma-
yası ile düzenlemenin mümkün olabileceği belirtilmektedir.

Kasaplık piliç karmalannda melas mayası:

ülkemiz kasaplık piliç yetiştiricitiğinin son yıllarda büyük
bir gelişim göstermesi nedeniyle kaliteli kasaplık piliç yemi
gereksinimi artmıştır. Kümes hayvanları karmalarında bitkisel
protein kaynağı olarak kullanılan soya küşesi üretimi ülke_
mizde sınırlı olduğundan yem yapımcılarr soya sağlamakta güç_
lük çekmekte ve çoğu zaman yapılan karmalarrn kalitesi iste-
nilen düzeyde olmamaktadır. Bu soruna bir ölçüde çözüm ge_
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tirmek amacıyla E.ü. Ziraat Fakültesinde kasaplık Hubbard
erkek civcivleriyle 4 hafta süren bir denemede kasaplık piliç
başlama yeminde soya küspesi yerine melas ispirto mayası kul_
lanma olanakları araştırr}mrştır (Ö. Sarı, E.ü. Zitaat Fakültesi
Dergisi, Citt 13, Sayı 1, 1975). Çeşitli oranlarda soya küspesi
ve melas mayası kapsayan 4 ayrı karmanrn kullanıldığı d.ene-
mede, soya küspesi ve melas mayası düzeylerinin canlı ağırlık
artışı ve yemden yararlanma üzerinde önemli bir etkisinin ol-
madrğı ve dolayrsıyla kasaplık piliç başlama yeminde soya küs-
pesi yerine melas mayası kullanılabileceği saptanmıştır.

Nisbi nem ve yumurta kabuk dayanıklılığı:

Depolama süresince uygulanan nisbi nemin yumurta kabuk
dayanıklilığr, ağrrlrk kaybı ve Haugh birimi* üzerine etkisini
incelemek amacıyla yapıian bir araştırmada (B.D. Lott, F.N.
Reece, T.C. Chen, Poultry Science 55: 665-668, 1976), yumur-
taların depolandığr ortamdaki nisbi nemin kabuk dayanıklılığı
üzerine önemii bir etkisi olduğu saptanmıştır. Düşük nisbi nem
kabuk dayanıklılığınr arttrrmakta, yüksek nem ise azaltmakta-
dır. Depolama süresince yumurta _ağırlık kaybının ortamdaki
nisbi neme bağlı olduğa, 7o !0 nisbi nemde ağırlık kaybının /o
85 nisbi neme oranla iki kat arttığı ve aşağr yukarı. zamanla
doğru o:antılı olduğu beiirtilmektedir. Nisbi nemin, l2.B"C'de
14 güne kadar depolama bakrmından, Haugh Birimi değerleri
üzerine önemli bir etkisi bulunmamrştır.

Tavşanlarda Yemden Yararlanma ve Flavomycin:

Flavomycin'in, 21 günlük sütten kesilen Helle Grobsilber
(French Silver) tavşanlarrnda günlük canlı ağırlık artrşr, yem-
den yararlanma ve kesim sonuçları üzerine etkisini araştırmak
amacıyla (W. Schlolaut, K. Lange. Archiv für Geflügelkunde
Band 37, Heft 2, 1973) tavşan semirtme yemine değişik düzey-
lerde (0, 1.B ppm, 4.6 ppm) Flavomycin katılaiak üç gurupta
denenmiştir. Flavomycin katılmasıyla güniükyem tüketimi
azalmış ve yemden yararlanma iyiteşmiştir. otalama günlük
canlı ağırlrk artışı bakımından gruplar arasında önemli bir fark_
lılık bulunmamıştır. Flavomycin'in ölüm oranlarr üzerine hiç_
bir etkisi olmadığı da saptanmıştır.

*) "Haugh iBtrimi,, : Yumurta akrnm akışıranıığıyla ilçııı bir öıçü
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Damızlık erkek hindiler:

Günümüzde yem fiatlarının yüksek oluşu, kuluçkalık yu_
murta üretimi için kullanılacak erkek hindilerin sayısınrn sınır-
lı tutulmasrnr zorunlu kılmaktır. Az sayıda erkekle yüksek ran_
dıman almanrn yolu da yapay tohumlama uygulanması ve da-
mızlık erkeklerin bakım-beslenmesinde titizlik gösterilmesidir.
Bu konuda I.K. Brown (Poultry Digest, Feb. 1974) bazı öneri-
lerde bulunmaktadrr: Erkek hindileri, 20 haftalık olduklarında
günde 12 saat 0,5 mumluk aydınlatma uygulanan kümeslere
alma]ıdrr. İlk damızlık seçimi de bu yaşta uygulanır ve ayıkla-
nanlar doğrudan doğ'ruya satrşa çlkarılır. Bu şekiide aydınlatma
uygulanan erkekler 30 haftalık olclukiarında ilk tohumlama için
tam ve,normal sperma verirler.

İık tohumiama, dişilere uygulanan aydınlatmadan 14 gün
sonra Veya ilk yumurta görüldüğü zaman yapılmalıdır. Sürü-
nün sulandırılmamı'ş sperma ile üçer gün aralıkla üç kez tohum-
lanması gerekir. I.K. Brown ayrlca' üçüncü tohumlama için sa-
ğılan erkeklerden hiç sperma vermeyenlerle düşük hacımda,
renksiz veya sulu sperma verenlerin ayrı bir bölmeye alınması-
nr ve bu ayıklamada çok kesin davranılmasrnı önermeketedir.
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